平成 30 年 5 月 8 日

各  位

会 社 名 佐藤商事株式会社

代表者名 代表取締役社長    音羽 正利

（コード番号 8065 東証第一部）

問合せ先 取締役 専務執行役員 田浦 義明

（電話番号 03-5218-5312）

中期経営計画（2017 年度～2019 年度）の進捗に関するお知らせ

当社グループが 2017 年 5 月 10 日に発表した 2017 年度を初年度とし、2019 年度を最終年度とする中

期経営計画の進捗について、下記のとおりお知らせします。

1. 中期経営計画の進捗と業績目標について

中期経営計画の初年度である 2017 年度におきましては、主力の商用車業界の国内外販売が堅調に

推移したことや建産機業界の持ち直し等に加えて、材料価格が寄与したことで、売上高、営業利益

のいずれも、昨年掲げた最終年度の業績目標（連結売上高 2,000 億円、連結営業利益 38 億円）を上

回ることとなりました。

 しかしながら、当初策定時には、材料価格による影響を見込んでおらず、その価格影響を除くと、

業績目標の水準には達しておりません。

 また、２年目である 2018 年度においても、当初掲げた課題目標及び各アクションプランを重点的

に取り組んでいく方針としております。

最終年度である 2019 年度については、材料価格動向も不透明な為、現時点で業績目標の変更はご

ざいません。

2. 配当方針について

平成 30 年 4 月 25 日に公表しましたとおり、中期経営計画の配当方針を下記の通り変更しており

ます。

(配当方針)

 当社は、利益配当金に関しましては、今後の収益見通し等を考慮し、継続的に利益確保を図ると

ともに、継続的な安定配当として下限を原則30円とし、かつ連結配当性向は25％以上を方針とし

ております。但し、対象期間は弊社中期経営計画の2020年3月末迄とし、それ以降は業績等を総合

的に勘案し、策定いたします。

以上